CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 125 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para a

possibilidade de proibição da circulação de

caminhões na Rua Walter Ruech e Adib Pedro

no Bairro Núcleo Habitacional Brigadeiro Faria

Lima na Cecap |.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal um estudo para a possibilidade de proibição da circulação de

caminhões na Rua Walter Ruech e Adib Pedro no Bairro Núcleo Habitacional

Brigadeiro Faria Lima na Cecap !. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Após ser procurado por munícipes que ali residem, recebi reclamações que essa

referida rua tem porte estreito e que o trânsito no local se tornou de grande

intensidade, por este motivo não comporta o trânsito de veículos grandes como

caminhões. Sendo assim, solicito um estudo mais detalhado, afim de que seja

satisfeita a presente indicação, pois será um ganho para a população de forma

geral.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2021.

Déció Rocha
Vereador

PROT-CMI 2195/2021
25/08/2021 - 15:11
IND 1436/2021